
 

 
Satzung zur Änderung der Prüfungs- und Studienordnung für den 

Masterstudiengang Allgemeine und Vergleichende Sprachwissenschaft 
(AVS) 

an der Universität Regensburg 
 

Vom 18. Juli 2012 
 

 
 
Aufgrund von Art. 13 in Verbindung mit 61 Abs. 2 Satz 1 des Bayerischen Hochschulgesetzes 
(BayHSchG) erlässt die Universität Regensburg folgende Änderungssatzung: 
 

§ 1 

Die Prüfungs- und Studienordnung für den Masterstudiengang Allgemeine und Vergleichende 
Sprachwissenschaft (AVS) an der Universität Regensburg vom 20. Dezember 2011 wird wie folgt 
geändert: 
 
1. In § 7 Abs. 1 Satz 2 wird nach dem Wort „sind“ das Wort „grundsätzlich“ eingefügt. 

 
2. § 14 Abs. 1 Satz 2 Nr. 1 erhält folgende Fassung: 

„1. das erfolgreiche Ablegen der folgenden, im Modulkatalog näher beschriebenen Module im 
Umfang von insgesamt 90 LP: 

-    AVS M09 "Sprachtheorie", 7 LP, Modulprüfung: benotete Hausarbeit; 
-  AVS M10 “Sprachtypologie und Universalienforschung“, 14 LP, Modulprüfung: 

benotete Hausarbeit; 
-  AVS M11 “Diachrone Linguistik“, 14 LP, Modulprüfung: benotete Hausarbeit; 
-  AVS M12 “Dokumentationslinguistik“, 10 LP, Modulprüfung: benoteter 

Projektarbeitsbericht ; 
-  AVS M13 “Korpuslinguistik und Sprachtechnologie“, 14 LP, Modulprüfung: benotete 

größere Analyseaufgabe; 
-  AVS M14 “Forschungsmodul“, 16 LP, Modulprüfung: benoteter Forschungsbericht;“ 
 

3. In § 27 Abs. 2 Buchst. a) wird die Zahl „10“ durch die Zahl „09“ ersetzt. 

 
§ 2 

1Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 2Sie gilt für alle Studierenden, die ihr 
Studium im Sommersemester 2012 aufgenommen haben. 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Universität Regensburg vom 11. Juli 2012 und 
der Genehmigung des Rektors der Universität Regensburg vom 18. Juli 2012. 
 
 
Regensburg, den 18. Juli 2012 
Universität Regensburg 
Der Rektor 
 
 
 



 

 2

Prof. Dr. Thomas Strothotte 



 

 3

Diese Satzung wurde am 18.7.2012 in der Hochschule niedergelegt; die Niederlegung wurde am 18. 
Juli 2012 durch Aushang in der Hochschule bekannt gegeben. Tag der Bekanntmachung ist daher der 
18. Juli 2012. 
 
 
 
 

 
 


